

平成 15 年 4 月 25 日

平成 15 年 3 月期 決算報告

会社名：日興ビーンズ証券株式会社

平成 15 年 3 月期の業績 (平成 14 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(注)記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	営業収益	純営業収益	営業利益
15年3月期	2,870 ^{百万円} 28.9%	2,601 ^{百万円} 20.2%	66 ^{百万円} %
14年3月期	2,227	2,165	1,352

	経常利益	当期純利益
15年3月期	72 ^{百万円} %	746 ^{百万円} %
14年3月期	1,350	1,360

(注) 会計処理の方法の変更 有・**無**
営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対 14 年 3 月期増減率。

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率
15年3月期	36,610 ^{百万円}	9,138 ^{百万円}	25.0 %
14年3月期	26,449 ^{百万円}	8,757 ^{百万円}	33.1

平成15年3月期決算資料

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円・%)

	当 期	前 期	前 期 比
委 託 手 数 料	2,060	1,894	108.7
(株 券)	(2,000)	(1,811)	(110.4)
(債 券)	(-)	(-)	(-)
(投 資 信 託)	(14)	(10)	(135.3)
引受・売出手数料	-	-	-
募集・売出しの取扱手数料	43	66	65.8
(投 資 信 託)	(39)	(58)	(67.5)
その他の受入手数料	170	166	102.5
合 計	2,274	2,127	106.9

(2) 商品別内訳

(単位：百万円・%)

	当 期	前 期	前 期 比
株 券	2,035	1,827	111.4
債 券	-	-	-
投 資 信 託	92	111	83.1
そ の 他	146	189	77.3
合 計	2,274	2,127	106.9

2. トレーディング損益

(単位：百万円・%)

	当 期	前 期	前 期 比
株 券 等	-	-	-
債 券 等	-	-	-
為 替 等	13	10	-
合 計	13	10	-

3. 株 券 売 買 高

(単位：百万株・百万円)

	当 期		前 期		前 期 比	
	株 数	金 額	株 数	金 額	株 数	金 額
合 計	2,703	1,194,736	1,844	817,272	146.5 %	146.2 %
(自 己)	(0)	(555)	(-)	(-)	(-)	(-)
(委 託)	(2,703)	(1,194,181)	(1,844)	(817,272)	(146.5)	(146.1)
委 託 比 率	100%	100 %	100%	100 %		
委託信用取引比率	48.8 %		15.8 %			

4. 募集・売出しの取扱高

(単位：千株・百万円・%)

		当 期	前 期	前 期 比
募集・売出し の取扱高	株 券 (株 数)	38	69	53.7
	" (金 額)	124	281	44.1
	投 資 信 託 (金 額)	243,540	340,518	71.5

売出高及び私募の取扱高を含む。

5. 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		当 期 末	前 期 末
基 本 的 項 目	資 本 合 計 (A)	9,138	8,392
補 完 的 項 目	その他有価証券評価 差額金 (評価益) 等	-	365
	証券取引責任準備金等	121	68
	計 (B)	121	433
控 除 資 産	(C)	303	341
固定化されていない自己資本の額 (A)+(B)-(C) (D)		8,956	8,484
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	-	141
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	365	207
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	634	909
	計 (E)	999	1,257
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100 (%)		896.4 %	674.9 %

(ご参考)

損益計算書の推移

(単位 : 百万円)

科 目		期 別	前第 4 四半期 (14. 1. 1) (14. 3.31)	当第 1 四半期 (14. 4. 1) (14. 6.30)	当第 2 四半期 (14. 7. 1) (14. 9.30)	当第 3 四半期 (14.10. 1) (14.12.31)	当第 4 四半期 (15. 1. 1) (15. 3.31)	
経常	業	営 業 収 益	591	716	708	711	733	
		受 入 手 数 料	513	606	546	567	553	
		委 託 手 数 料	466	555	495	513	495	
		引 受 ・ 売 出 手 数 料	-	-	-	-	-	
		募 集 ・ 売 出 し の 取 扱 手 数 料	14	14	11	9	7	
		そ の 他 の 受 入 手 数 料	33	36	39	45	49	
		ト レー ディ ン グ 損 益	4	4	3	2	3	
		金 融 収 益	73	105	158	141	175	
		損	金 融 費 用	42	40	64	62	100
		損	純 営 業 収 益	549	676	643	648	632
益	の	販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	677	632	643	630	628	
		取 引 関 係 費	128	207	222	201	168	
		人 件 費	199	135	129	119	152	
		不 動 産 関 係 費	36	34	35	34	35	
		事 務 費	288	238	238	257	253	
		減 価 償 却 費	17	13	13	13	13	
		租 税 公 課	0	1	1	0	0	
		そ の 他	5	2	3	3	4	
部	営 業 利 益	128	43	0	17	4		
部	営 業 外 収 益	0	0	8	0	0		
	営 業 外 費 用	0	1	0	0	0		
	経 常 利 益	128	42	7	18	4		
特 別 の 損 部	特 別 利 益	0	529	0	0	195		
	特 別 損 失	32	13	21	12	16		
税 引 前 当 期 純 利 益		160	559	13	5	183		
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		0	0	0	0	0		
法 人 税 等 調 整 額		0	0	0	0	12		
当 期 純 利 益		160	558	13	5	195		